
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia DR n. 1960 
 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 1470 del 13 agosto 2015 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di n. 36 contributi di mobilità per attività di Training 

(Staff mobility for training) – Programma Erasmus+ – A.A. 2015/2016 - 

destinate al personale docente e tecnico-amministrativo dell’Università degli 

Studi di Perugia; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

1298 del 21 luglio 2011; 

 

Viste le note del Presidente della Commissione Erasmus di Ateneo, Prof.ssa Elena 

Stanghellini, con cui è stata convocata la Commissione medesima al fine di 

valutare le candidature presentate dai docenti e dal personale tecnico-

amministrativo; 

 

Visto il verbale della seduta del 9 ottobre 2015 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di Training (Staff mobility for training): 

 

 

Docenti/ricercatori: 

 

Vincitori 

 

Cognome Nome Nome Sede Ospitante - Nazione 

Capezzuoli Enrico University of Hull – Regno Unito 

Casucci Marco Università di Zagabria - Croazia 

 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di n. 36 

contributi di mobilità per 

attività di Training (Staff 

mobility for training) – 

Programma Erasmus+ –  

A.A. 2015/2016 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Magini Alessandro NanoBioMedical Centre, Adam 

Mickiewicz University, Poznan - Polonia 

Marini Giovanni EHESS (Ecole des Hautes Etudes en 

Sciences Sociales), Parigi - Francia 

Marinozzi Maura Università di Cardiff-Department of 

Pharmaceutical Sciences – Regno Unito 

Montagna Mariangela Ghent University Law Faculty Human 

Rights Centre - Belgio 

Raschi Natascia CIEF - Centre International d'Etudes 

Francophones – Parigi - Francia 

Rocchi  Lucia Universidad Miguel Hernandez Elche - 

Spagna 

Salerno Gianandrea Neuroéthologie-RCIM, INRA, Angers - 

Francia 

Valigi Daniela Instituto Geologico y Minero, Madrid - 

Spagna 

Venanzi Ilaria Departament de Matemàtica Aplicada 

III Escola Universitària d'Enginyeria 

Tècnica Industrial de Barcelona 

Universitat Politècnica de Catalunya - 

Spagna 

Vergaro Carla Ludwig Maximilian Universitat Munchen 

- Germania 

Cardoni Andrea Oxford Brookes University - 

Accounting, Finance and Economics 

Department – Regno Unito 

Innocenti Federica University of Malta - Malta 

Nazzareni Sabrina Institut de Mineralogie et de Physique 

des Milieux Condenses, Parigi - Francia 

Piola Caselli Chiara IT Services – Regno Unito 

 

Salciarini Diana Delft University of Technology – Paesi 

Bassi 

Leonardi Leonardo CEU Cardinal Herrera University - 

Spagna 

Poledrini Simone CES Université de Liège - Belgio 

Angeletti Silvia Université Catholique de Louvain - 

Belgio 

Lasagna Emiliano Animal Breeding Consuting sl., Cordoba 

- Spagna 

Pisello Anna Laura Università di Lleida - Spagna 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Rebora Manuela Neuroéthologie-RCIM, INRA, Angers - 

Francia 

Sandford Jodi Louise Bangor University – Regno Unito 

 

 

Idonei: 

 

Cognome Nome Nome Sede Ospitante - Nazione 

Chirieleison Cecilia Universitat Girona - Spagna 

Ferrucci Luca Universitat Girona - Spagna 

Gentili  Pier Luigi Vlaams Instituut Biotechnologie - 

Flanders Institute of Biotechnology 

(VIB) - Belgio 

Giusti Annalisa Università di Malaga - Spagna 

Tortora Massimiliano Université de Savoie Mont Blanc - 

Francia 

Pierri Francesca Hogskolan Kristianstadt - Svezia 

Tortora Massimiliano Université Montpellier Paul Valery - 

Francia 

Pierri Francesca National Technical University of Athens 

- Grecia 

 

      

Personale tecnico amministrativo: 

 

Vincitori 

 

Cognome Nome Nome Sede Ospitante - Nazione 

Bernardi Manuela Nottingham Trent University – Regno 

Unito 

Bernardi Nicoletta Universidade de Lisboa – Portogallo 

 

D'Amato Roberto Akademia Im. Jana Dlugosza 

Czestochowie - Polonia 

De Gennaro Stefania University Babes-Bolyai of Cluj-Napoca 

- Romania 

Forini Roberta Institut fur Forschungsinformation und 

Qualitatssicherung/ Institute for 

Research Information and Quality 

Assurance - Germania 

Lucaroni Marta Universitat de Barcelona - Spagna 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Massarelli Massimiliano Universidad Politecnica de Valencia - 

Spagna 

Moretti Silvana Camera di Commercio Belgo-Italiana - 

Belgio 

Peducci Monia Universidad de Alicante - Spagna 

Pontini  Domenico Universidad Juan Carlos de Madrid - 

Spagna 

Scarabattieri Sara Università Complutense de Madrid– 

Spagna  

Stefanini Maria 

Novella 

University of Bradford – Regno Unito 

Tassi Matteo Middlesex University - Regno Unito 

Tirella  Massimo Cardiff University - Regno Unito 

Vasselli Flavia Vrije Universiteit Brussel - Belgio 

Scarabattieri  Sara Biblioteca de la Universidad de Málaga 

– Spagna  

Pedini Tania University of Malta - Malta 

Biagino Arianna Sofia University St. Klimenti Ohrisdki - 

Bulgaria 

      

 

 

Idonei: 

 

Cognome Nome Nome Sede Ospitante – Nazione 

Mocan Teodora 

Codruta 

Vysoká škola ekonomická v Praze / 

University of Economics – Praga – 

Repubblica Ceca  

 

Buco Francesca Universitat Politecnica de Valencia - 

Spagna 

de Rosa Paola Middlesex University (London) – Regno 

Unito 

Sassi Raffaella Universitat Politecnica de Valencia - 

Spagna 

Gaudelli Natasha 

Tiziana 

University of Latvia – Lettonia  

Mariani Daniele Izmir University of Economics – 

International Relations Office - Turchia 

Tunno Alessandra European Office of Cyprus (Brussel 

Office) - Belgio 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Mocan Teodora 

Codruta 

University of Latvia – Lettonia  

Gaudelli Natasha 

Tiziana 

University Babes-Bolyai of Cluj-Napoca 

– Romania  

 

 

Perugia, 28 ottobre 2015 

 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 


